平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
このたび、お使いの介護システム「寿」をより有効にご活用いただくための機能や活用事例をまとめた

ご案内文章を 7 回に渡り送付させていただくことと致しました。
ご回覧の上、ご一読いただきますようお願い申し上げます。

 日別サービス記録

  [メニュー ＞ サービス予定・記録 ＞ 日別サービス記録 ]

保険請求のためのだけでなく、日々の記録（バイタル・喫食量・水分排泄量・身体測定結果・ケース記録等）

を残すことができる機能が標準で実装されています。

手書きではなく、パソコンに記録を残すことで、職種を問わずスタッフ間の情報の共有化が容易になります。

記録の視認性も高まり、慣れてくると手書きよりも作業時間が短くなり業務効率化につながります。

 上部に表示されたカレンダーより記録をつける日付をクリックします。

○在宅（例：通所系）の画面

   10 月 9 日の利用予定者の一覧が出てきます。

○入所・入居サービスでは最初に「バイタル」の画面が表示されます。

最初にご紹介したいのが、『ケア記録』です。

お 客 様 各 位

発行日：2018 年 11 月 4 日

介護トータルシステム「寿」

活用方法のご案内

【記録の入力】

１／７回目

株式会社

ソフトサービスライフケア

介護システム「寿」

   サポートセンター

    Tel：093-663-9675

  日付を選択し、上部の「ケア実施記録」をクリックすると画面が切り替わります。

  利用者様名前の左横ある  (鉛筆マーク)を押すと、下図の画面が出てきます。

 ｝大項目

お客様が実施されているケア内容・訓練内容などに

合わせて運用可能です。

                                      小項目

複数利用者に同じ記録をまとめて入力できます。

次に『バイタルの記録』についてご紹介します。

今日行なった事や記録する項目にレ点

を付けるだけ

特記に入力した内容は、ケース記録一覧

に反映されるとともに、申し送り書や
業務日誌にも反映できます。

記録の内容を選び、
まとめ入力の対象者を選択し

て登録します。

（入力画面）

バイタル記録を入力いただくことで、温度板が自動作成され、推移を確認できます。

また、再検が必要な利用者は、要注意者として自動的に抽出されます。

 利用者別サービス記録

[メニュー ＞ サービス予定・記録 ＞ 利用者別サービス記録 ]

日々の記録を利用者別に時系列で確認できます。

  同一法人内であれば、サービス種をまたがって参照できます。

 記録の印刷

[メニュー ＞ 帳票・統計資料 ＞ 帳票出力 ＞ サービス記録 ]

出力方法として「個人別」を選択すると、

指定期間のケース記録等が出力できます。
「記録日別」を選択すると、指定日におけ

る利用者全員の記録を出力可能です。

入力いただいた職種別・内容別等に抽出し

て出力することも可能です。

	1.1 日別サービス記録
	1.2 利用者別サービス記録
	1.3 記録の印刷